
Id: JVGUA-GBMDY-FXNJY-UKFUI-IQRUL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LI/436/10 
RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Głuchołazy za 
wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 
173 poz. 1218) oraz art. 27 ust. 2 i art. 31 ust 1,2 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tj. Dz.U. z 2010 r. 
nr 127, poz. 857) Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Na zasadach określonych niniejsza uchwała mogą być przyznawane stypendia, nagrody oraz wyróżnienia 
zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym finansowane ze środków budżetu Gminy Głuchołazy. 

§ 2. 1. Stypendium sportowe wypłacane przez Gminę Głuchołazy stanowi pomoc finansowa wspierająca proces 
szkolenia sportowego zawodnika. 

2. Stypendium sportowe Gminy Głuchołazy, zwane dalej stypendium, przyznawane może być zawodnikowi, 
który łącznie spełnia następujące warunki: 

a) uprawia dyscyplinę sportu, w której funkcjonuje polski związek sportowy w rozumieniu ustawy z dnia 25 
czerwca 2010 r. o sporcie 

b) a) uprawia dyscyplinę sportu, w której funkcjonuje polski związek sportowy w rozumieniu ustawy z dnia 25 
czerwca 2010 r. o sporcie 

c) osiąga wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, 

d) objęty jest programem szkolenia, przez który należy rozumieć opracowany przez właściwy polski związek 
sportowy program przygotowań do międzynarodowych zawodów sportowych (w szczególności: Mistrzostw 
Świata, Akademickich Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, Uniwersiadach, Mistrzostwach Europy, 
Pucharach Europy) lub program przygotowany przez macierzysty klub sportowy zawodnika przygotowujący do 
zawodów krajowych (w szczególności: Mistrzostwa Polski, Puchar Polski, Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski, Mistrzostwach Polski Juniorów, Ogólnopolskich Olimpiadach Młodzieży), zakończony awansem do 
finału. 

e) zobowiąże się pisemnie do promocji Gminy Głuchołazy, która będzie polegała będzie na informowaniu 
o wkładzie finansowym Gminy Głuchołazy w realizowane zadanie o ile nie stoi to w sprzeczności z innymi 
umowami cywilno - prawnymi zawartymi przez zawodnika, klub sportowy, związek sportowy, którego jest 
reprezentantem, dysponujący wizerunkiem zawodnika. 

f) zamieszkuje na terenie Gminy Głuchołazy. 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia składać mogą stowarzyszenia kultury 
fizycznej, związki lub kluby sportowe, Radni Rady Miejskiej, Komisje Rady Miejskiej w Głuchołazach oraz 
Burmistrz Głuchołaz. 

2. Wniosek o stypendium powinien zawierać: 

a) imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego, 

b) dane osobowe kandydata, w tym imię i nazwisko zawodnika, datę i miejsce urodzenia, miejsce zamieszkania, 
nazwę klubu zrzeszającego zawodnika, 

c) opis osiągnięć sportowych zawodnika wraz z dokumentami je potwierdzającymi, 

d) program szkolenia i związany z okresem tego szkolenia proponowany okres przyznania stypendium, 



Id: JVGUA-GBMDY-FXNJY-UKFUI-IQRUL. Podpisany Strona 2

e) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Burmistrza Głuchołaz o okolicznościach uzasadniających 
wstrzymanie lub cofniecie stypendium, 

3. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia dla zawodnika powinien zawierać dane o których mowa 
w ust. 2 lit. a) do c). 

4. W razie braków formalnych wnioskodawcą może być wezwany do ich uzupełnienia w terminie 14 dni. 

§ 4. 1. Stypendia przyznaje, wstrzymuje i pozbawia Burmistrz Głuchołaz. 

2. Przyznanie stypendium oraz jego wysokość podlega zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Zdrowia, 
Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Głuchołazach. 

§ 5. 1. Przyznane stypendium może mieć charakter: 

a) stypendium wypłacanego jednorazowo, 

b) stypendium wypłaconego w okresach miesięcznych – stypendium wypłacane w okresie od 2 do 6 miesięcy. 

2. Kwota stypendiów uzależniona jest od wysokości środków zabezpieczonych przez Radę Miejską 
w Głuchołazach w budżecie gminy na dany rok, z tym że wysokość stypendiów nie może przekroczyć: 

a) kwoty 1.200 zł – dla stypendium wypłacanego jednorazowo, 

b) kwoty 1.800 zł – dla stypendium wypłacanego w okresach miesięcznych (łączna kwota miesięcznych wypłat). 

3. Szczegółowe warunki wypłaty stypendium ustalone zostaną w umowie. 

§ 6. 1. Stypendium wstrzymuje się zawodnikowi, jeżeli: 

a) zaniedbuje on realizacje programu szkoleniowego, 

b) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego związku sportowego 
zgodnie z regulaminem tego związku lub przez inne właściwe stowarzyszenie. 

2. Wstrzymane stypendium wypłaca się zawodnikowi, po ustaniu przyczyn jego wstrzymania, począwszy od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny. 

3. W przypadku stwierdzenia, iż wstrzymanie stypendium nastąpiło z przyczyn niezawinionych przez 
zawodnika, stypendium może być wypłacone także za cały okres wstrzymania. 

§ 7. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium, na wniosek trenera lub władz związku, stowarzyszenia lub klubu, 
który reprezentuje dany zawodnik, jeżeli w okresie jego pobierania: 

a) nie realizuje on programu szkoleniowego, 

b) została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego związku sportowego, 

c) utracił prawa zawodnika, o których mowa w § 2. 

d) utracił zdolność do uprawiania sportu stwierdzoną orzeczeniem lekarskim. 

2. Zawodnik traci prawo do stypendium w przypadku zmiany miejsca zamieszkania poza teren gminy 
Głuchołazy oraz przestał być zawodnikiem zrzeszonym w klubie sportowym z siedzibą na terenie Gminy 
Głuchołazy. 

§ 8. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została stwierdzona 
orzeczeniem lekarskim, może być wypłacane stypendium sportowe przez ten okres. 

§ 9. W przypadku przyznania stypendium, Gmina Głuchołazy zawrze z zawodnikiem umowę, w której zostaną 
określone indywidualne warunki przyznania i wypłaty stypendium. 

§ 10. 1. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu Gminy Głuchołazy, 
które stanowić powinno wyraz uznania dla zawodnika za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego we 
współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym. 

2. Nagrodę przyznaje Burmistrz Głuchołaz. 

3. Ustala się następujące kategorie nagród: 

a) nagroda I stopnia dla zawodnika za osiągniecie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie 
międzynarodowym i krajowym, 



Id: JVGUA-GBMDY-FXNJY-UKFUI-IQRUL. Podpisany Strona 3

b) nagroda II stopnia dla zawodnika za osiągniecie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie 
międzynarodowym i krajowym, 

c) nagroda III stopnia dla zawodnika za osiągniecie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie 
międzynarodowym i krajowym. 

4. Ustala się następujące wysokości nagród: 

a) nagroda I stopnia – kwota 2.500 zł, 

b) nagroda II stopnia – kwota 2.000 zł, 

c) nagroda III stopnia – kwota 1.500 zł. 

5. Wniosek o przyznanie nagrody podlega zaopiniowaniu przez Komisje Oświaty, Zdrowia, Kultury 
i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Głuchołazach. 

6. Nagroda może być przyznana zawodnikowi, który jednocześnie: 

a) w roku złożenia wniosku o nagrodę lub w roku poprzedzającym złożenie wniosku osiągnął wysokie wyniki we 
współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym, 

b) reprezentuje postawę godną naśladowania przez innych zawodników, 

c) jest reprezentantem klubu działającego na terenie Gminy Głuchołazy. 

7. O przyznaniu nagrody Burmistrz Głuchołaz zawiadamia nagrodzonego oraz wnioskodawcę, informując 
jednocześnie o terminie sesji Rady Miejskiej w Głuchołazach na której zostanie wręczona nagroda. 

§ 11. 1. Wyróżnienie, przyznawane zawodnikowi w postaci dyplomu, stanowić powinno wyraz uznania dla 
zawodnika za osiągniecie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym 
lub krajowym. 

2. Wyróżnienie przyznaje Burmistrz Głuchołaz. 

3. Ustala się następujące kategorie wyróżnienia: 

a) wyróżnienie I stopnia dla zawodnika za osiągniecie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie 
międzynarodowym i krajowym, 

b) wyróżnienie II stopnia dla zawodnika za osiągniecie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie 
międzynarodowym i krajowym, 

c) wyróżnienie III stopnia dla zawodnika za osiągniecie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie 
międzynarodowym i krajowym. 

4. Wniosek o przyznanie wyróżnienia podlega zaopiniowaniu przez Komisje Oświaty, Zdrowia, Kultury 
i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Głuchołazach. 

5. O przyznaniu wyróżnienia Burmistrz Głuchołaz zawiadamia wyróżnionego oraz wnioskodawcę, informując 
jednocześnie o terminie sesji Rady Miejskiej w Głuchołazach na której zostanie wręczone wyróżnienie. 

§ 12. Na tablicy ogłoszeń oraz stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Głuchołazach publikuje się listę 
zawodników, którzy otrzymali stypendia, nagrody oraz wyró1nienia wraz z kwota uzyskanych stypendiów 
i nagród. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 14. Traci moc uchwała nr XXV/203/08 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 22 października 2008 r. 

§ 15. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 



Id: JVGUA-GBMDY-FXNJY-UKFUI-IQRUL. Podpisany Strona 4

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Anatol Bukała


